pars

pars citetur, & agatur de gravamine, & ita praticatur.

20 Si pars obtineat, vel in totum, vel in maiori parte, redditur ei sua cautio.

21 Idem quando de gravamine non cognoscitur.

22 Si ambæ partes gravamen interponant à sententia, uterque debet suam cautionem deponere.

23 Non est commune gravamen unius alteri parti, sicut est appellatio.

In regula 23. sic disponitur: Dos agravos que sairem dante o Corregedor da nossa Corte, Ouvidores da nossa Casa da Supplicação, ou sobre Juizes da nossa Casa do Cível, onde outros quaesquer Julgadores de que caiba agravar, pagarão a parte que agravar, se lhe o agravar for recebido, novecentos reis, os quaes lhe serão tornados por carta dos Desembargadores dos agravos, se por elles a sentença for revogada, ou a maior parte della, e de outra guiza não. In hac regula constituitur, quod conquerentes, sive supplicantes à sententiis latis per Præsides Curiales, vel per Senatores inferioris Curiae, debent solvere in Cancellaria illam summam pecuniae: quod habet locum tantum quando sententiae sunt definitivae, vel habent vim definitivae, ex *Ordinat. lib. 3. titul. 77. §. II. in antiq. & lib. 3. titul. 84. §. 4. in novis*; non autem habet locum in gravaminibus ab interlocutoriis tantum.

2 Haec autem pecuniae consignatio fieri debeat intr. duos menses à tempore sententiae publicationis computandos, ex *Ordin. ibi: Pagarão o dinheiro que pelo dito agravar he ordenado dentro de dous mezes contados da publicação da tal sentença*. Et notandum est, quod duo menses debent intelligi juxta *L. ubi lex 102. ff. de regul. jur. ubi Paul. J. C. habet: Ubi lex duorum mensium fecit mentionem, &*

3 *qui sexagesimo die venerit, audiendus est, ita enim Imperator noster Antonius cum divo fratre suo rescripsit. Ubi glossa ponit alias Concordantias, gloss. fin. & Alb. L. 1. Cod. de temp. appell. & Brisson. lib. 1. p.*

de verbor. signific. fol. 391. & dicunt Decius ad fin. & Cogn. d. L. ubi lex; quod hoc procedit ex benignitate, & in materia favorabili; & idem profitetur Alciat. L. cum bissextus 98. ad fin. ff. de verborum significat. Bardus de tempore utili cap. 2. numer. 2. sed reprobatur Menoch. de arbitr. lib. 2. centur. 7. casu 50. num. 20. dicens esse mera vigilantium somnia, quia lex loquitur de bimestri, & quod excepto mense Februario, in computatione semper sexaginta unius diei erat.

Quod si cadant hi duo menses in anno bissextili, satisfiet, licet ultimo die deponat, quoniam illi duo dies pro uno habentur, ex *L. 3. §. minorem, ff. de minoribus, dict. L. cum bissextus, cum traditis ibi per Bart. Alber. num. 3. Capol. Alciat. & Rebuff. vers. utilitatis*. Limitatur tamen ea *Ordinat. ne procedat quando sententia profertur contra aliquem absentem, qui nondum habet scientiam sententiae, non currit ei tempus ad deponendam illam cautionem, ut probatur ex d. L. 1. Cod. de temporibus, & reparat. ibi: Ex eo die interponendae appellationis duorum mensium spatia ei computanda sunt, ex quo contra se celebratam nominationem dicitur demonstraverit: nam praesenti, qui factam nominationem cognovit, & appellare voluerit, statim duorum mensium spatia computari. Et ibi notant Bart. Alber. Bald. nam licet tempus à lege assignatum videatur continuum, tamen ubi de incommodo absentis & ignorantis tractatur, non currit, nisi à die scientiae, & quo cognovit, *L. annus 6. de calumn. L. quinquaginta, Cod. de excus. tut. L. genero 8. ff. qui not. infam. ubi Bart. num. 3. Alb. & Bald. uterque num. 2. Fulgos. num. 5. Paul. num. 4. Bardus de tempore utili, cap. 8. num. 1. & hoc jure utimur, & est in praxi receptum, & in dubio praesumetur, quod ignoravit, nisi contrarium probetur, *L. verius, ff. de probat. Regula praesumitur lib. 6. gloss. & Bald. L. 1. Cod. de temporib. appellat. gloss. §. qui autem, instit. de accusat. tutorum.***